городской округ flолгопрудньlй Московской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от J"/ Г//. Jса 4 мр J3 б- ///,

о внесении изменений в постановление
адм и н истра ци и городс кого округа flол гоп рудн bl й
от 30.09.2022 Ns 590-ПА/н кОб утверждении
Порядка предоставления и перечисления
(финансирования) субсидии из бюджета
городского округа flолгопрудный на капитальный
ремонт оощего имущества в многоквартирных
домах, расположенных на территории городGкого
округа ,Щолгопрудный>

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным 3аконом от 14.11,2002 Ns 161-Ф3 (О государственных и муниципальных
унитарных предприятиях>, Федеральным законом от 06.10.2003 Ns 131-Ф3 кОб общих
прИНЦИпаХ органи3ации местного самоуправления в Российской Федерации>,
постановлением Правительства РоссиЙской Федерации от 18.09.2020 Ns 1492 кОб
общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам-
пРОИЗВоДИТелям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых
акТоВ Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов
Правительства Российской Федерации>, решением Совета депутатов городского
окрУга flолгопрудныЙ Московской области о бюджете городского округа !олгопрудный
На соответствующий финансовый год и плановый период, на основании Устава
городского округа flолгопрудный Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления и перечисления (финансирования) субсидии
бЮджета городского округа !олгопрудный на капитальный ремонт общего

il1 219 9

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа
flолгопрУдный (далее Порядок), утверщденный постановлением администрации
гOрOДскOго округа flолгопрудный от 30.09,2022 Ng 590-ПА/н следующие изменения:

'1) пУнкт 1.4 раздела 1 <Общие положения) Порядка изложить в новой редакции
кСУбСидия предоставляется в рамках реализации мероприятия <Проведение
капитального ремонта многоквартирных домов на территории Московской области>,
основного мероприятия <<Создание благоприятных условий для проживания грах(,цан в
МНогоквартирных домах, расположенных на территории Московской области>>,
пОдпРограММы <Создание условиЙ для обеспечения комфортного проживания
жителей, в том числе в многоквартирных домах на территории Московской области>,
МУНИЦИпальноЙ программы городского округа !олгопрудный <Формирование
СОВРеМеННОЙ комфортной городской среды> в пределах лимитов бюджетных
обязательств, предусмОтренныХ админисТрациеЙ городского округа !олгопрудный
(ДаЛее администрация), осушествляющей функции главного распорядителя
бюджетных средств (далее - главный распорядитель), и уполномоченному органу на
ПРеДОСТаВлеНИе субсидии в соответствии с решением Совета депутатов городского
округа flолгопрудный Московской области о бюджете на соответствующий финансовый
год и плановый период (далее - решение о бюджете).>;

2) пункт '1,6 раздела 1 <общие положения> Порядка изложить в новоЙ редакции
кпредельный размер Субсидии на 2023 год определяется в соответствии со сметной
документацией на проведение капитального ремонта общего имущества в
многоквартирном доме, получившей положительное заключение государственной
эксперти3ы и утверщqенной на общем собрании собственников помещений
многоквартирного дома, но не можеТ превышать з 700,00 тыс. рублей.>;

3) подпункт 10 пункта 2,2раздела 2 кУсловия предоставления субсидий> Порядка
изложить в новой редакции (виды работ по капитальному ремонту общего имущества в
мкц, в отношении которых испрашивается Субсидия, Не предусмотрены в
краткосрочном плане реализации региональной адресной программы Московской
области от 27 .12,2013 Ns 1 188/58 <Проведение капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Московской
областИ на 2014-2049 годы> в городском округе flолгопрудный на 2О23-2О25 годы>,
утвер}цценногО постановЛениеМ админисТрациИ городского округа flолгопрудный
Московской области от 20.022023 Ns 67-ПАlн за счет средств фонда капитального
ремонта общего имущества многоквартирных домов Московской области> ; > ;

4) подпункт 4 пункта 4.2,1 раздела 4 <Требования и критерии, предъявляемые к
участникам отбора> Порядка изложить в новой редакции (виды работ по капитальному
ремонтУ общегО имущества в ПЛ(Щ, в отношении которых испрашивается Субсидия, не
предусмотрены в краткосрочном плане реализации региональной адресной программы
Московской области от 27.12.2013 Ns 11ss/58 <Проведение капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории
Московской области на 2014-2049 годы> в городском округе ,Щолгопрудный на 2о23-
2025 годы)), утвер}ценного постановлением администрации городского округа
,Щолгопрудный Московской области от 20,02.2023 Ns 67-ПА/н за счет средств фонда
капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов Московской
области>; >;

5) ПОдпУнкт 4 пункта 4,2,2 раздела 4 кТребования и критерии, предъявляемые к

УЧаСТНИКаМ Отбора> Порядка изложить в новой редакции (виды работ по капитальному
РеМОНТУ общего имущества в MKfl, в отношении которых испрашивается Субсидия, не
предусмотрены в краткосрочном плане реализации региональной адресной программы
МОСКОвСкой области от 27.12.2013 Ns 1'lSS/58 кПроведение капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории
МОСКОВСкОй области на 2014-2049 годы> в городском округе flолгопрудный на 2О23-
2025 годы), утверщденного постановлением администрации городского округа
,ЩОлгопрУдный Московской области от 20,02.2023 Ns 67-ПА/н за счет средств фонда
капИтального ремонта общего имущества многоквартирных домов Московской
области>;>.

2. МАУ <МедИацентр <,Щолгопрудный> (Пахомов А.В.) опубликовать настоящее
постановление в официальном печатном средстве массовой информации городского
округа flолгопрудный <вестник кflолгопрудный> и разместить его на официальном
сайте администрации городского округа flолгопрудный.

3. НаСТОящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования в официальном печатном средстве массовой информации городского
округа flолгоп рудн ый < Вестн ик к,Щолгопрудн ый >.

4. Контроль за исполнением настоящего пост возложить на
Кульчицкоrо И,И, - заместителя главы адми

Глава городского округа В.Ю. Юдин

Исп. Хрестина А.А.
Тел, (495) 576-21-72

Разослано: в дело - 1, Прокуратура г.flолгопрудного _ 1, рнпА мо _ 1, Гришина л,м. - 1 (по МСЭ!)
Кульчицкийи,и._(поМСЭ!),КожиновА.г._1(поМСЭ!),flуброван,в.-1(поМСЭfl),ЛебедеваИ.Н.-1(по
мсэд), дrlексеева м.А. _ 1 (по МСЭ!), Афанасьева г.в. _ 1 (по МСЭfl), Пахомов А,в. - 1 (по МСЭД).